UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số:          /BATGT-VP

V/v báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm

2025; phương hướng nhiệm vụ năm 2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Các cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Công văn số 193/UBATGTQG ngày 27 tháng 11 năm 2025 của

Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) năm 2025; phương hướng, nhiệm

vụ năm 2026. Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Ủy ban An toàn giao thông (ATGT)

Quốc gia, Ban ATGT tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, báo cáo kết quả

thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT năm 2025; triển khai phương hướng, nhiệm

vụ năm 2026 theo các nội dung chính như sau:

I. Kết quả triển khai công tác bảo đảm TTATGT năm 2025; phương hướng

nhiệm vụ năm 2026 (thời gian báo cáo từ ngày 15/12/2024 đến 14/12/2025), trong

đó tập trung phân tích và làm rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân các tai nạn

giao thông gây hậu quả bị thương nặng hoặc chết người trên địa bàn địa phương

(nếu có) trong năm 2025 và các giải pháp khắc phục.

II. Tiến độ, kết quả thực hiện các công việc được giao trong Thông báo kết

luận họp sơ kết công tác bảo đảm TTATGT toàn quốc quý I và quý II 2025 (Thông

báo số 259/TB-VPCP ngày 24/05/2025 và Thông báo số 435/TB-VPCP ngày

20/08/2025 của Văn phòng chính phủ).

III. Các kiến nghị, đề xuất.

IV. Trong báo cáo của địa phương có nội dung, số liệu cụ thể sau:

- Phụ lục: Phân tích tai nạn giao thông về thời gian, tuyến đường xảy ra tai

nạn giao thông (TNGT); giới tính, độ tuổi nạn nhân tai nạn giao thông…; nguyên

nhân xảy ra TNGT trong năm 2025.

- Phụ lục: Phân tích kết quả xử lý vi phạm hành chính về TTATGT năm

2025; kết quả xử lý vi phạm về TTATGT theo các chuyên đề trên địa bàn;

2

- Kết quả xử lý vi phạm các quy định pháp luật về an toàn giao thông trong

kinh doanh vận tải qua thông tin từ thiết bị giám sát hành trình và camera trên xe

kinh doanh vận tải của tỉnh.

- Phụ lục các vụ TNGT đặc biệt nghiêm trọng từ 15/12/2024 - 14/12/2025,

phân tích nguyên nhân và đề xuất giải pháp.

Đề nghị các ngành, đơn vị, địa phương, căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ đã

được phân công trong Quy chế làm việc của Ban ATGT tỉnh gửi báo cáo về Ban

An toàn giao thông tỉnh (qua Văn phòng Ban) trước ngày 15 tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Trưởng ban ATGT tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Nguyễn Phúc Nhân

		2025-12-02T15:10:31+0700

		2025-12-03T08:06:03+0700

		2025-12-03T08:06:03+0700

		2025-12-03T08:06:03+0700